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SStaroveský zpravodaj

II. etapa odkanalizování obce



Fotopříloha v tomto vydání Staroveského zpravodaje zachycuje výstavbu  
1. etapy kanalizace v letech 2010/2011, dokumentuje některé uzlové body 
a etapy stavebních prací. Pevně věříme, že se nám ve druhé etapě výstavby 
vyhnou tak závažné komplikace, jaké přinesla povodeň v květnu roku 2010
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Úvod

Vážení občané,

když jsme v roce 2011 dokončili první eta-
pu odkanalizování obce, nevěřil jsem, že v po-
měrně krátkém časovém úseku, tedy už po 
8 letech, budeme pokračovat v rozšíření kana-
lizační sítě a jak to tak vypadá, s výhledovou 
výstavbou v obci to bude ještě pokračovat. Při 
přípravě projektu jsme využili zkušeností 
z předchozích let, a  to je ten důvod, proč od 
vydání územního rozhodnutí po začátek rea-
lizace uplynulo pouze 5 let oproti I. etapě, kde 
přípravné práce trvaly bezmála 10 let. Chtěl 
bych poděkovat všem, kteří se větší či menší 
měrou podíleli na přípravách projektu, a nám 

všem, abychom si pak o Vánocích roku 2020 
mohli říci: splněno. 

Kanalizace, to není jen odvádění odpadních 
vod a zlepšování životního prostředí, ale také 
následující opravy místních komunikací a další 
infrastruktury a vedle toho je třeba myslet také 
na další nezbytné investice do obecního majetku. 
Chtěl bych Vás touto cestou požádat o shovíva-
vost a toleranci v dočasně rozkopané a možná 
i zablácené obci, protože výsledkem naší práce 
bude Stará Ves zase o něco čistší a krásnější. 

Takže - STARTUJEME …

Ing. Dalibor Dvořák, starosta obce

Vážení spoluobčané,

po ukončení realizace první etapy splaš-
kové kanalizace jsme začali připravovat zadá-
ní pro navazující druhou etapu odkanalizová-
ní obce. Projekční práce byly započaty v roce 
2015. Můžeme říci, že finální řešení kanaliza-
ce zabralo všem, kteří se na tom podíleli, hod-
ně času a úsilí. Ať vzpomeneme projektanty, 
vlastníky dotčených pozemků a obec jako in-
vestora stavby. Nakonec se vše podařilo a na 
základě vydaného stavebního povolení na 
druhou etapu (ze dne 20. 11. 2018) jsme moh-
li zadat dopracování projektové dokumentace 
pro realizaci stavby. Toto dopracování doku-
mentace bylo z hlediska platné legislativy nut-
né pro vyhlášení veřejného výběrového řízení 
na zhotovitele stavby. V současné době je zho-
tovitel stavby vybrán a  připravuje se finální 
podoba smlouvy o  dílo mezi zhotovitelem 
stavby a investorem, kterým je obec. Předání 
staveniště a započetí stavebních prací proběh-
lo v říjnu roku 2019, za cílové datum pro při-
pojení všech dotčených občanů a  ukončení 
realizace předpokládáme 31. 12. 2021 a je vá-
záno získaným dotačním titulem. 

Proč dotace? Je všeobecně známo, že si obce 
na naší úrovni nemůžou takovou investici fi-
nancovat z vlastního rozpočtu. Rovněž víme, 
že dotace nebudou přidělovány donekonečna 
a finanční podíl žadatele o dotaci bude oproti 
podílu na kanalizaci I. etapy výrazně vyšší. 

Předpokládaná investice, která vzešla z ve-
řejného výběrového řízení na zhotovitele stav-
by, je cca 98 mil. Kč bez DPH a je asi o 30 % 
vyšší než investice I. etapy kanalizace.

Rozsah I. etapy byl zaměřen na nejhustěji 
osídlené části obce, tj. Zákostelí, Duklu a obyt-
nou zástavbu kolem řeky Ondřejnice směrem na 
Horní konec. Rozsah realizace II. etapy je orien-
tován na odkanalizování splaškových vod obyt-
né zástavby nad Pekárnou, odkanalizování úze-
mí nad Panským dolem dle územní studie 
a hlavně odkanalizování splaškových vod obyt-
né zástavby od hlavní silnice I/58 směrem na 
Horní konec. Ke 13 km stokové sítě splaškové 
oddílné kanalizace z I. etapy kanalizace přibude 
dalších 11,2 km II. etapy kanalizace. Do této 
rozšířené stokové sítě bude napojeno dalších 
300 domovních přípojek splaškové kanalizace.
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Obec Stará Ves nad Ondřejnicí je provozo-
vatelem splaškové kanalizace, vybudované 
v  I.  etapě odkanalizování obce, oprávněnou 
osobou za provozování byl obcí jmenován pan 
Tomáš Daněk. Výstavba II. etapy odkanalizo-
vání byla zahájena předáním staveniště v letoš-
ním roce k 1. 10. 2019.

V podobném duchu se předpokládá, že pro-
vozovatelem II. etapy kanalizace bude Obec 
Stará Ves nad Ondřejnicí zastupovaná stejnou 
oprávněnou osobou jako v I. etapě.

Následující text se týká občanů (majitelů 
nemovitostí), ke kterým bude přivedena ka-
nalizační přípojka.

Každý občan je povinen napojit se na do-
stavěnou kanalizaci, pokud je to technicky 
možné, a to v souladu se zákonem 274/2001 Sb. 
O vodovodech a kanalizacích, v platném znění 
(§ 3, odstavec 8).

Po ukončení výstavby splaškové kanalizace 
bude stávající kanalizace sloužit pouze pro po-
třebu odvádění dešťových vod. Občanům se 
tedy naskýtá dvojí možnost řešení: 

1.	 přepojit se na novou kanalizaci (pokud je 
to technicky možné);

2.	 likvidovat splaškové vody v  bezodtokové 
jímce (žumpě) s  následnou likvidací na 
k tomuto určeném zařízení. 

Tuto možnost nově zpřesňuje novela vod-
ního zákona č.150/2010 Sb. s účinností od 1. 1. 
2013. V  § 38 odstavci 6 je uvedeno: „Kdo 

akumuluje odpadní vody v bezodtokové jímce, 
je povinen zajišťovat jejich zneškodňování tak, 
aby nebyla ohrožena jakost povrchových a pod-
zemních vod. Na výzvu vodoprávního úřadu 
nebo České inspekce životního prostředí je 
povinen doložit jejich zneškodňování“ (to 
znamená, že je povinen předložit záznam o vý-
vozu žumpy s potvrzením likvidace na opráv-
něné čistírně odpadních vod).

Zároveň je před samotným napojením nut-
ná likvidace septiku (žumpy) a domovní čis-
tírny odpadních vod, resp. se v těchto zaříze-
ních nesmí odpadní voda akumulovat a dále 
převádět. Toto opatření má rovněž oporu v zá-
koně:

„V případě, že je kanalizace ukončena 
čistírnou odpadních vod (v našem případě 
ÚČOV Ostrava), není dovoleno vypouštět do 
této kanalizace odpadní vodu přes septiky 
a čistírny odpadních vod (myšleno zejména 
domovní čistírny odpadních vod)“ - Zákon 
274/2001 Sb. O  vodovodech a  kanalizacích, 
v platném znění (§ 18, odstavec 3).

Každý občan, který se bude napojovat, ob-
drží Návrh smlouvy o odvádění splaškových 
vod kanalizací a Obchodní podmínky, které 
upravují práva a povinnosti občanů jako od-
běratelů a práva a povinnosti obce jako doda-
vatele výše uvedené služby. V těchto obchod-
ních podmínkách jsou mimo jiné bližší 
podrobnosti o  tvorbě ceny stočného (cena 
za m³ odvedené odpadní vody) a zásady jejího 
zveřejňování.

Legislativa

Je nutné si uvědomit, že kanalizace nebude 
nikdy plošná a vždy se najdou nemovitosti, kte-
ré zůstanou s ohledem na mnoho různých, ze-
jména technických faktorů, bez možnosti při-
pojení na centrální kanalizační soustavu. Tady 
bychom chtěli do budoucna pomoci a zajistit 
takový způsob čištění, který by odpovídal mo-
derním standardům, abychom vyřešili proble-
matiku čištění odpadních vod komplexně.

Závěrem si popřejme, aby spolupráce mezi 
investorem stavby, zhotovitelem, technickým 
dozorem investora, projektantem a koordiná-
torem BOZP při řešení technických problémů 
fungovala co nejlépe a aby byl dodržen pláno-
vaný harmonogram výstavby 2. etapy kanali-
zace v naší obci.

Zpracoval Ing. Jan Menšík
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Veřejná část splaškové kanalizace bude 
postupně budována v období let 2019 a 2020. 
Součástí veřejné části, na kterou bylo vydáno 
samostatné stavební povolení, jsou i  veřejné 
části kanalizačních přípojek, tj. části přípojek 
odbočujících z hlavního kanalizačního řádu 
po revizní přípojkovou šachtici. Po kolaudaci 
těchto veřejných částí kanalizace budou moci 
být na splaškovou kanalizaci připojovány ne-
veřejné části kanalizačních přípojek (domov-
ní části přípojek od revizní přípojkové šachti-
ce po připojovanou nemovitost). Výstavba 
neveřejné části přípojky podléhá projednání 
ve smyslu příslušných ustanovení Stavebního 
zákona. 

Neveřejné části přípojek od revizní přípoj-
kové šachtice po nemovitost vlastníka musí 
v  souladu se Stavebním zákonem mít vydán 
územní souhlas ve smyslu § 96, odst. 2 Staveb-
ního zákona.

Rada obce všem vlastníkům připojova-
ných nemovitostí (občanům i firmám, vlast-
nícím nemovitost v dosahu budované kanali-
zace) nabízí, že na základě zplnomocnění 
vlastníka nemovitosti Obec Stará Ves nad 
Ondřejnicí zajistí hromadné vydání přísluš-
ných povolení na Stavebním úřadě v Brušper-
ku. K tomu účelu proběhlo společné jednání 
zástupců obce a  stavebního úřadu, kde byly 
dohodnuty potřebné náležitosti k vydání po-
třebných povolení.

Příslušné povolení může zajistit každý 
vlastník nemovitostí samozřejmě i sám, vydané 
stanovisko stavebního úřadu je pak nutno před-
ložit na Obecním úřadě ve Staré Vsi n. O. před 
připojením přípojky.

V případě, že občané využijí nabídky 
Obce, příslušné formuláře „Oznámení o  zá-
měru“ podá na stavební úřad Obec Stará  
Ves nad Ondřejnicí jménem všech vlastníků 
nemovitostí. Současně obec s žádostmi dodá 
na stavební úřad všechny nutné pří lohy  
včetně seznamu stavebníků, výpisů z  katas-
trálních map a  stanovisek správců inženýr-
ských sítí.

Pro bezproblémové vyřízení souhlasu sta-
vebního úřadu musí každý vlastník nemovitos-
ti doložit na Obecním úřadě ve Staré Vsi n. O. 
následující podklady:

1.	 Zplnomocnění Obce Stará Ves n. O. vlast-
níkem nemovitosti k  vyřízení územního 
souhlasu a realizaci neveřejné části kanali-
zační přípojky (příslušný formulář bude 
k dispozici na obecním úřadě).

2.	 Situační výkres neveřejné části kanalizační 
přípojky zakreslený do katastrální mapy 
(pokladové katastrální mapy budou k dis-
pozici na obecním úřadě).

3.	 V případě, že neveřejná část přípojky vede 
přes pozemek souseda, je nutno doložit pí-
semný souhlas vlastníka pozemku (přísluš-
ný formulář bude k dispozici na obecním 
úřadě).

Všechny tyto podklady musí vlastníci ne-
movitostí dodat na Obecní úřad ve Staré Vsi 
n. O. v průběhu roku 2020-2021, v současné 
době připravujeme potřebné formuláře. V roce 
2021 se mohou občané v této záležitosti obra-
cet na pověřeného zaměstnance obecního úřa-
du, který bude agendu pro vyřízení územního 
souhlasu na stavebním úřadě připravovat.

V této souvislosti je nutno zmínit následu-
jící odstavec 4.7. uvedených podmínek:

„Odběratel nesmí splaškovou kanalizací 
odvádět vodu z jiných zdrojů než z vodovodu 

pro veřejnou potřebu (např. z vlastní studny, 
zásobní nádrže apod.).“

Zpracoval Tomáš Daněk, oprávněná osoba 
pro provozování kanalizace

Podklady pro povolení stavby  
kanalizačních přípojek
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Harmonogram postupu

Postup výstavby – veřejná část splaškové 
kanalizace (náklady na realizaci hradí obec)

Nejdříve bude realizována veřejná část 
splaškové kanalizace, na kterou bylo vydáno 
stavební povolení, tj. hlavní kanalizační stoky 
a  veřejné části kanalizačních přípojek (části 
přípojek odbočujících z hlavního kanalizační-
ho řádu po revizní přípojkovou šachtici). Har-
monogram postupu výstavby veřejné části ka-
nalizace bude předložen obci ihned po podpisu 
smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem stav-
by a následném předání staveniště. Předpoklá-
dá se, že kanalizační stoky umístěné v krajských 
komunikacích (ul. Petřvaldská, ul. Brušperská) 
se budou realizovat až v příštím roce (se zapo-
četím prací nejdříve v  dubnu r. 2020). Tento 
požadavek je nastaven vlastníkem komunikace 
vzhledem k provádění zimní údržby. Proto se 
započetí stavebních prací bude orientovat na 
kanalizační stoky umístěné v místních komu-
nikacích (např. ul. Hynečkova, ul. Na Závodí 
apod.). Konkrétní harmonogram bude upřes-
ňován zhotovitelem stavby dle postupu staveb-
ních prací a předkládán na obec.

Postup výstavby – neveřejná část splaškové 
kanalizace (náklady na realizaci hradí 
vlastník připojované nemovitosti)

Po kolaudaci výše uvedených veřejných 
částí kanalizace budou moci být na splaškovou 
kanalizaci připojovány neveřejné částí kanali-
začních přípojek (domovní část přípojky od 
revizní přípojkové šachtice po připojovanou 
nemovitost). Před realizací neveřejné části pří-
pojek a následným připojováním jednotlivých 
nemovitostí je nutné získat dle Stavebního zá-
kona územní souhlas. Vyřízení územního 

souhlasu a  další postup jsou uvedeny výše - 
v kapitole Podklady pro povolení stavby.

Termíny na vyřízení územního souhlasu 
a na realizaci neveřejné části kanalizační pří-
pojky budou obcí sděleny vlastníkům připojo-
vaných nemovitostí v dostatečném předstihu. 
Připojování neveřejných částí kanalizačních 
přípojek se předpokládá v roce 2021. Ihned po 
napojení nemovitosti na veřejnou část přípojky 
uzavře ve dvou vyhotoveních vlastník nemovi-
tosti s  obcí „Smlouvu o  odvádění odpadních 
vod do kanalizace“. Jedno vyhotovení Smlouvy 
odevzdá vlastník nemovitosti na Obecní úřad 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí.

ZA CÍLOVÉ DATUM PRO PŘIPOJENÍ 
VŠECH DOTČENÝCH OBČANŮ SE PŘED-
POKLÁDÁ TERMÍN 31. 12. 2021.

Zpracoval Ing. Jan Menšík

Současně si občané vyzvednou návrh „Smlou-
vy o odvádění odpadních vod do kanalizace“ 
včetně „Obchodních podmínek“, aby se mohli 
s těmito dokumenty dostatečně seznámit.

Na základě předložených dokladů od vlast-
níků nemovitostí pak obecní úřad zajistí 

vystavení příslušných povolení na Stavebním 
úřadě v Brušperku. Jedno vyhotovení územní-
ho souhlasu bude pak předáno vlastníkovi ne-
movitosti.

Zpracoval Ing. Radislav Folta,  
předseda stavební komise



www.staraves.cz

7

Na hranici veřejné a soukromé části je osa-
zena revizní přípojková šachta DN 400. Tato 
šachta je osazena na straně přítoku z  obydlí 
hrdlovým spojem DN 200, proto je vhodné 
v  tomto profilu provést i  samotnou přípojku, 
a to i z důvodu menšího rizika zanášení přípoj-
ky. Dalším vhodným profilem je DN 150, jiný 
profil přípojky je nepřípustný.

V případě, že přípojka není ukončena šach-
tou DN 400, je ukončena přímo v revizní šachtě 
DN 1000 a směrem k obydlí je vyvedena odboč-
ka DN 200 ukončená zátkou. Po odstranění zát-
ky je pak možno napojit se obdobně jako v pří-
padě domovní šachty.  

Přechod přítoku z ležaté (domovní) kana-
lizace (DN100, DN150, DN200) je možno pro-
vést přechodovými kusy na různé druhy mate-
riálu (kamenina, litina), v případě potrubí PVC 
to není nutné.

Samotné napojení doporučujeme provést 
spojkami Flex–seal, manžetou nebo PVC re-
dukcí (v případě napojení profilu DN 200 není 
nutné).

Důležité je přesně změřit venkovní rozměr 
připojované trouby (trouby vycházející z rodin-
ného domu) a podle toho zvolit připojovací kus!

PVC trouby SN 8 (pro umístění v  zelené 
nepojížděné ploše) DN 200 jsou pak dodávány 
v těchto délkách: 0,5 m, 1 m, 2 m, 3 m, 5 m, 6 m. 
Pro směrové (výškové) přizpůsobení pak slou-
ží sortiment kolen.

Minimální spád přípojky je 1 %, maximál-
ní spád 40  %. Ochranné pásmo přípojky je 
0,75 m od osy potrubí na obě strany. Zde nesmí 
být území zastavěné ani osázené stromy. Je tak 
vytýčeno pro případnou opravu (havárii) pří-
pojky.

Zároveň platí prostorová norma 73 6005, 
která uvádí nejmenší vodorovné vzdálenosti 
mezi rovnoběžnými sítěmi a svislé vzdálenosti 
mezi vzájemně se křižujícími sítěmi.

V případě, že je přípojka delší než 30 m, je 
nutno na trase osadit šachtu DN 400 – obdob-
nou jako na rozhraní pozemků.

Přípojku je nutno uložit do pískového lože 
a obsypat v doporučené výšce (viz řez) štěrko-
pískem, štěrkodrtí nebo jiným zdravotně nezá-
vadným materiálem.

Následující podmínky platí pro občany, kte-
ří si splaškovou kanalizaci budou provádět sami, 
a zároveň pro ty, kterým napojení provedla od-
borná firma.

Každý žadatel o připojení (majitel nemovitos-
ti) vyzve oprávněnou osobu (Tomáš Daněk, 
mobil 739 588 676) ke kontrole přípojky po po-
ložení přípojky do pískového lože před samot-
ným záhozem potrubí. Bude provedena orien-
tační zkouška vodotěsnosti a fotodokumentace.

Každý žadatel o  připojení si na obecním 
úřadě vyzvedne požadované doklady, opatří je 
svými iniciálami a dodá zpět na obecní úřad.

Zpracoval Tomáš Daněk

Kde hledat informace?

Web obce Stará Ves n. O. – www.staraves.cz

Pomoc občanům – rady a doporučení
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Stará Ves nad Ondřejnicí
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Zakázkové číslo :
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2975/DPS-2017

2975/02

Investor :

Akce :

Situační výkres širších vztahů

Měřítko :

Název přílohy :

Datum :

02/2019

Stupeň :

TEL. (+420) 596 633 836 FAX : (+420) 596 633 689

709 00 OSTRAVA - Výstavní 2224/8

(+420) 596 664 111 E-MAIL : koneko@koneko.cz

Zodp. projektant :

Ing. S. Gorbunov

Vypracoval :

Kontroloval :

Č. ZMĚNY PŘEDMĚT ZMĚNY ZMĚNU PROVEDL PODPIS DATUM ZMĚNY

ZMĚNA VÝKRESU :

Hlavní inženýr projektu :

D. Zmieja

D. Zmieja

C.1

- odkanalizování obce, II. etapa

ČS-A7

LEGENDA:

STÁVAJÍCÍ STAV

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ TZ 01,02,03  a  IO01

NÁVRH

VODOVOD OOV

PLYNOVOD VTL

VN NADZEMNÍ

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - V PROVOZU

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
VÝHLED

OCHRANNÉ PÁSMO MONITOROVACÍHO VRTU ČHMÚ

OCHRANNÉ PÁSMO II. STUPNĚ VODNÍHO ZDROJE KLIMKOVICE

OCHRANNÉ PÁSMO SILNICE I / 58

ČERPACÍ STANICE SPLAŠKOVÝCH VOD

HRANICE ZÁTOPOVÉHO ÚZEMÍ Q100

PLOCHY BIOKORIDORŮ

POZEMKY S FUNKCÍ LESA VE VZDÁLENOSTI MENŠÍ NEZ 50 M

PLOCHY URČENÉ PRO VÝSTAVBU RD DLE ÚP

OD NAVRHOVANÉ STAVBY KANALIZACE
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Příloha č. 1 - Situační výkres 
širších vztahů

Poznámka:
Červená čára - nové kanalizační stoky, které jsou 
součástí II. etapy

Zpracoval Ing. Jan Menšík
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Výkopové práce včetně zhotovení přípojky

Jan Slabý		
Fryčovická 196	
739 44 Brušperk	
558 666 442		
mobil 602 760 061	
slabyjan@slabyjan.cz

Pavel Matěj
Staroveská 27 / 84
724 00 Ostrava-Proskovice
mobil 604 724 641

Milan Kostelňák
Polská 1487
708 00 Ostrava-Poruba
mobil 724 780 900
milankostelnak@atlas.cz

Bc. Martin Čech
A.G.C Ostrava spol. s r.o.
Hasičská 551/52
700 30 Ostrava
mobil 777 828 446

David Buchta
Na Závodí 322   
739 23 Stará Ves n. O.
mobil 606 932 294

Dovoz stavebního materiálu, zásypových hmot, strusky, 
štěrků, odvoz zeminy

Petr Palagyi		
Na Posmykově 694	
739 23 Stará Ves n. O.
Mobil 739 559 472	

Jiří Onderka
Petřvaldská 713  
739 23 Stará Ves n. O.
mobil 603 783 521

Zemní výkopové práce, odvoz a dovoz materiálu

Vladimír Harabiš
Družstevní 823
739 44 Brušperk
Mobil 605 018 464
harabisvladimir@seznam.cz
Zpracoval Jaroslav Dorotík.

V příloze byly jako příklad vybrány firmy, které mají na uvede-
né práce příslušné živnostenské oprávnění a v minulosti dle dostup-
ných referencí obce prokázaly dobrou kvalitu práce.

Pokud má někdo z občanů informace (např. ve svém okolí nebo 
ve svém profesním životě) o obdobné, odborně zdatné firmě, prosí-
me o sdělení kontaktů na tuto firmu pro uveřejnění v dalším čísle 
zpravodaje nebo na webových stránkách obce.

Kontakty na firmy - kanalizační 
přípojky
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Vzhledem k tomu, že nová stoková síť II. eta-
py je navržena většinou v komunikacích, bude 
dopravní obslužnost k jednotlivým nemovitos-
tem po dobu realizace ztížena. Toto bude před 
započetím stavebních prací na kanalizaci ošet-
řeno jak přechodným dopravním značením 
zhotovitele stavby, tak s dostatečným předstihem 
písemným oznámením zhotovitele stavby vlast-
níkům dotčených nemovitostí. Oprava těchto 
komunikací bude probíhat podobným způsobem 
jako v I. etapě kanalizace. Předpokládá se, že po 
pokládce a následných zkouškách hlavních stok 
v  komunikacích budou výkopy zasypány dle 
projektové dokumentace a vrchní vrstva bude 
zasypána do nivelety komunikace provizorně 
recyklátem tak, aby se dalo pojíždět motorovými 
vozidly. Následná asfaltace vrchní obrusné vrst-
vy komunikace se předpokládá po zimním ob-
dobí, tj. na jaře 2021. Oprava vrchní obrusné 
vrstvy místních komunikací bude opravena 
v celé šířce komunikace. Uznatelný náklad opra-
vy komunikace je zahrnut do nákladů stavby 
a neuznatelný náklad bude hradit obec. Je to 

z toho důvodu, že dotační titul neumožňuje hra-
zení opravy vrchní vrstvy v celé šířce komuni-
kace, ale jen v šířce výkopové rýhy s přesahem 
0,25 m na obě strany výkopové rýhy.

Rovněž sjezdy k rodinným domům nejsou 
zahrnuty do oprav komunikací. Zřizovateli 
těchto sjezdů jsou majitelé přilehlých nemovi-
tostí a případná oprava napojení je možná pou-
ze v jejich režii. K případným opravám sjezdů 
k nemovitostem se předpokládá využití přímo 
pracovníků zhotovitele, kteří provádějí opravy 
veřejných komunikací. Obec předjedná tento 
návrh se zhotovitelem stavby a občané budou 
o výsledku jednání včas informováni. Předběž-
ně bude dohodnuta výhodná jednotková cena 
opravy sjezdů za 1 m² živičného krytu vozovky 
o tloušťce 5 cm, řešení a termíny budou závislé 
na osobním jednání s pracovníky firmy a tech-
nických možnostech v konkrétním místě. Kon-
takty na pracovníky firmy budou sděleny ob-
čanům v dostatečném předstihu.

Zpracoval Ing. Jan Menšík

Opravy místních komunikací
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Investor stavby:			   Obec Stará Ves n. O.
Starosta				    Ing. Dalibor Dvořák	 558 669 201
				    e-mail			   oustaraves@stara-ves.cz

Zástupce obce pro občany (stavba)	 Ing. Luděk Palička		  mobil 601 383 937
				    e-mail			   oustaraves@stara-ves.cz

Zástupce obce pro občany		  Ivana Novobilská		  558 669 201
(smlouvy s vlastníky nemovitostí	 e-mail			   novobilska@stara-ves.cz
pro odvádění odpadních vod, podklady 
pro vyřízení územního souhlasu 
ke kanalizačním přípojkám)

Provozovatel kanalizace:		  Obec Stará Ves n. O.
Zástupce provozovatele kanalizace	 Tomáš Daněk		  mobil 739 588 676
				    e-mail			   Tomas.Danek@smvak.cz

Seznam organizací, které jsou ve smluvním vztahu s obcí na stavbu II. etapy odkanalizování 
obce a budou účastníky kontrolních dnů stavby:

Zhotovitel stavby:			   STASPO, spol. s.r.o., Ostrava

Autorský dozor projektanta:		  KONEKO, spol. s r.o., Ostrava

Technický dozor investora:		  INGAT inženýrské činnosti s.r.o., Ostrava

Koordinátor BOZP:		  Vysplan s.r.o., Jihlava (pobočka Ostrava)

Zpracoval Ing. Jan Menšík

Kontakty
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Příloha č. 2 - podklad žádosti o vydání  
územního souhlasu se stavbou kanalizační přípojky

Stavba: Stará Ves nad Ondřejnicí - odkanalizování obce - II. etapa  
- oddílná splašková kanalizace, soukromé kanalizační přípojky v obci 

2019 – 2020

Zpracoval Tomáš Daněk

Kanalizační přípojka

Kanalizační přípojka je samostatnou stav-
bou tvořenou úsekem potrubí od vyústění 
vnitřní kanalizace stavby k zaústění do stokové 
sítě. Kanalizační přípojka není vodním dílem 
(§3, zákon 274/2001 Sb. O  vodovodech  
a kanalizacích). Pro každou připojovanou ne-
movitost se zásadně zřizuje samostatná  
kanalizační přípojka. Výjimečně lze se sou-
hlasem provozovatele kanalizace pro veřejnou 
potřebu zřídit jednu přípojku pro více nemo-
vitostí, jsou-li pro to technické nebo ekono-
mické důvody, nebo více domovních přípojek 
pro jednu nemovitost, jde-li o  rozsáhlou 
nemovitost. 

Vlastníkem kanalizační přípojky po účin-
nosti zákona č. 274/2001 Sb. je ten, kdo na své 
náklady přípojku zřídil. Realizaci oprav a údrž-
by všech kanalizační přípojky si na své náklady 
zajišťuje stavebník (zřizovatel kanalizační 
přípojky).

Kanalizační přípojky je možné zřizovat 
a povolovat pouze na zkolaudované kanalizační 
řady. Do oddílné kanalizační splaškové přípoj-
ky nesmí být svedeny srážkové vody ze zpev-
něných i nezpevněných ploch, střech, drenáží, 
přepady ze studen a  odvodňování sklepních 
prostor, vypouštěny vody z bazénů, vody z mytí 
automobilů apod.

Soukromá kanalizační přípojka

Kanalizační přípojky budou napojeny do 
kanalizačního řadu PP UR 2 DN 250/300, 
SN 10, konkrétně na odbočku na hladké potrubí 
UR 2/KG – 45 %, případně do revizních šachet 
DN 1000.

V rámci akce „Stará Ves nad Ondřejnicí - 
odkanalizování obce - II. etapa, soukromé ka-
nalizační přípojky v obci“ bude napojení kana-
lizační přípojky provedeno do příslušné 
kanalizační revizní šachty DN 400 (viz vzorový 
výkres), případně do odbočení z revizní šachty 
DN 1000 (viz výše), které bude připraveno při 
realizaci kanalizačních řadů „Stará Ves nad On-
dřejnicí - odkanalizování obce - II. etapa“.

Revizní přípojková šachta DN 400 bude 
provedena s  otevřenou kynetou (otevřeným 
žlábkem). Musí být chráněna proti vniknutí 
podzemní a  povrchové vody, odvětratelná 
a přístupná. 

Z výše uvedené revizní šachty na odbočení 
(v malé míře z kanalizačního odbočení revizní 
šachty DN 1000) bude provedena samotná sou-
kromá část kanalizační přípojky, sloužící pro 
napojení domovní kanalizace.

Přechod přítoku z ležaté (domovní) kana-
lizace (DN 100, DN 150, DN 200) je možno 
provést přechodovými kusy na různé druhy 
materiálu (kamenina, litina), v případě potrubí 
PVC to není nutné.

Technická zpráva
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Ochranné pásmo přípojky je 0,75 m osy 
potrubí na obě strany. Zde nesmí být území 
zastavěné ani osázené stromy. Je tak vytýčeno 
pro případnou opravu (havárii) přípojky.

V případě, že je přípojka delší než 30 m, je 
nutno na trase osadit šachtu DN 425 (DN 400) 
– obdobnou jako na rozhraní pozemků.

Přípojku je nutno uložit do pískového lože 
a obsypat v doporučené výšce (min. 30 cm nad 
vrcholem potrubí) materiálem, doporučeným 
výrobcem potrubí.

Vlastník kanalizační přípojky je povinen 
zajistit, aby kanalizační přípojka byla provede-
na jako vodotěsná. 

Kanalizační přípojka musí být při souběhu 
a křížení uložena hlouběji než vodovodní po-
trubí pro rozvod pitné vody.

Materiál

•	 Kanalizační přípojky budou prováděny 
z materiálů  PVC, KG min. SN 8 

•	 DN přípojky je 200 mm, případně DN 150. 

•	 Spádové poměry návrhu kanalizačních 
přípojek 

Imin = 

1 % pro DN 200 

2 % pro DN 150 

Imax = 

40 % pro DN 200 

40 % pro DN 150 

Každý žadatel o připojení (majitel nemovi-
tosti) vyzve oprávněnou osobu ke kontrole pří-
pojky po položení přípojky do pískového lože 
před samotným záhozem potrubí. Bude prove-
dena zkouška vodotěsnosti a fotodokumentace 
uložení, v kladném případě vydá zástupce pro-
vozovatele souhlas s  uvedením přípojky do 
provozu.

Následně bude uzavřena smlouva na odvá-
dění odpadní vody kanalizací, neboť bez uza-
vřené smlouvy nelze kanalizační přípojku 
provozovat.

Ochranná pásma kanalizačních řadů, 
vzdálenosti pro křížení a souběh 

K bezprostřední ochraně kanalizačních 
řadů a pro ochranu okolních staveb před po-
škozením se vymezují ochranná pásma stano-
vená zákonem 274/2001 Sb.

V ochranném pásmu kanalizačního řadu 
lze provádět zemní práce, stavby, umísťovat 
konstrukce nebo jiná podobná zařízení či pro-
vádět činnosti, které omezují přístup ke kana-
lizačnímu řadu nebo které by mohly ohrozit 
jejich technický stav nebo plynulé provozování, 
vysazovat trvalé porosty, provádět skládky 
mimo jakéhokoliv odpadu, provádět terénní 
úpravy jen s písemným souhlasem provozova-
tele (§23, zákon 274/2001Sb.). 

Ochranné pásmo je vymezeno vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na 
každou stranu.

Nejmenší dovolené vodorovné vzdálenosti 
při souběhu podzemních sítí (dle ČSN 73 
6005):

Druh 			   Vzdálenost
inženýrských sítí		  od kanalizační 
			   sítě a přípojky (m)

Silové kabely do: 1 kV		  0,50

Silové kabely do: 10 kV		  0,50

Silové kabely do: 35 kV		  0,50

Silové kabely do: 220 kV		  1,00

Sdělovací kabely			   0,50

Plynovodní potrubí do: 0,005 MPa	 1,00

Plynovodní potrubí do: 0,4 MPa	 1,00

Vodovodní sítě a přípojky		  0,60

Tepelné sítě			   0,30

Kabelovody			   0,30
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Nejmenší dovolené svislé vzdálenosti při 
křížení podzemních sítí (dle ČSN 73 6005):

Druh 			   Vzdálenost
inženýrských sítí		  od kanalizační 
			   sítě a přípojky (m)

Silové kabely do: 1 kV		  0,30

Silové kabely do: 10 kV		  0,30

Silové kabely do: 35 kV		  0,50

Silové kabely do: 220 kV		  0,50

Sdělovací kabely			   0,20

Plynovodní potrubí do: 0,005 MPa	 0,50

Plynovodní potrubí do: 0,4 MPa	 0,50

Vodovodní sítě a přípojky		  0,10

Tepelné sítě			   0,10

Kabelovody			   0,10
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